
ÓKEDAULATAN RAKYATÓ

HALAMAN  15

JUMAT WAGE, 30 OKTOBER 2020

( 13 MULUD 1954 )

MENDATAR  : 1.Risau. 7.Wilayah. 8.Sepi. 9.Air thermometer.

12.Pasak dari besi. 15.Untir. 17.Saklek. 18.Jenis vokal.

20.Cara tentukan pemenang. 23.Wadah abu rokok. 26.Besar.

27.Kerodong tempat tidur. 28.Mesin penggerak.

MENURUN : 1.Isu. 2.Empuk. 3.Pahat. 4.Badan. 5.Bahan

jalan. 6.Bidik. 10.Nomor. 11.Milk. 13.Semua (ing).

14.Selendang khas Batak. 16.Alat kontrasepsi. 18.Ragam.

19.Pertunjukan tanpa dialog. 21.Lantik. 22.Janji. 24.Dunia.

25.Golongan.

JAWABAN MI 28-10-2020

MENDATAR : 1.Harga. 7.beranda. 8.Media. 9.Ritme.

12.Sumo. 15.Alir. 17.Patri. 18.Buas. 20.Naik. 23.Nihil.

26.Inset. 27.Belanja. 28.Tenar. 

MENURUN : 1.Humus. 2.Redam. 3.Abar. 4.Erat. 5.Ondel.

6.Pagar. 10.Istri. 11.Main. 13.Usu. 14.Opsi. 16.Idi. 18.Bambu.

19.Angle. 21.Aksen. 22.Kitar. 24.Huni. 25.Liat.   

PERTANYAAN MI 30-10-2020

MMEELLAATTIIHH  IINNGGAATTAANN

HANGGAPATI mengangguk-angguk-
kan kepalanya. Jawabnya, “Aku akan
menyerahkan tenagaku yang tidak ber-
arti ini. Apakah yang akan dapat aku
lakukan, dan sudah tentu demikian juga
Adi Dipasanga, pasti akan kami laku-
kan.”

“Terima kasih. Aku akan sangat bert-
erima kasih.”Kemudian Ki Gede berpal-
ing kepada Samekta, “Inilah pimpinan
yang aku serahi tanggung jawab atas pa-
sukan Menoreh. Nah, bantuan kalian
berdua akan diterimanya dengan kedua
belah tangan.”

Samekta pun kemudian mengangguk-
kan kepalanya. Katanya, “Di dalam per-
golakan seperti ini, maka setiap keku-
atan akan sangat berarti bagi kami. Dan
kami akan mengucapkan terima kasih.”

Kedua orang itu mengangguk-angguk-
kan kepalanya. Meskipun demikian, me-
reka mencoba untuk mengerti dan me-
nyesuaikan dirinya. Sebenarnya kedua-
nya tidak terlampau banyak mengerti,
persoalan-persoalan apa yang telah ter-
jadi di Tanah Perdikan Menoreh, dan

persoalan-persoalan apa yang pernah
timbul antara mereka, para penghuni
Tanah Perdikan ini dengan Sutawijaya.
Tetapi karena perintah anak muda itu-

lah, maka ia berada di tengah-tengah
pergolakan yang sedang membakar
Tanah Perdikan ini.

“Untuk seterusnya,”berkata Hangga-
pati kemudian, “kami memerlukan pe-
tunjuk-petunjuk dan perintah-perintah,
apakah yang harus kami lakukan, kare-
na kami belum banyak mengerti tentang
persoalan yang sedang di hadapi oleh Ki
Gede Menoreh.”

Ki Argapati mengangguk-anggukkan
kepalanya. Katanya, “Tentu kami akan
berusaha untuk menunjukkan arah per-
juangan kami untuk menegakkan kesat-
uan kembali setelah beberapa saat Ta-
nah ini dipecah oleh nafsu yang tidak
terkendalikan dari seorang yang menye-
but dirinya Ki Tambak Wedi. Tetapi,
bukan maksud kami untuk memberikan
perintah kepada Ki Sanak berdua, na-
mun kami ingin menempatkan Ki Sanak
berdua bersama dengan Kiai Dukun atau
gembala tua itu, atau apa pun namanya,
dalam satu pertukaran pikiran mengha-
dapi keadaan yang semakin memuncak.” 

-(Bersambung)-f
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AC

5unit Rmh Mewah Minimalis Jl.Bantul

Km.7 ke Brt Lt106 Lb55 2Kt,Cashback

25Jt DP 0% Hub:087700539919

3 / 00754/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Cluster Krapyak,Strategis,20m dr jln

raya Dkt pondok Pesantren 2Lttype

132/95,132/120,132,/170 BisaKPR

H:081902578999

4 / 00808/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

Rmh Baru dkt PKU Gmpng/Mitra Sehat

Lt115 Lb55 2Kt,1Km,klg,Tmu,Dpr,

Crport,SHM,IMB.08157929720/Pmilik

3 / 01249/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

Rumah Type 29 Harga Mulai 212Juta

Dekat Wates Kulonprogo Kawasan

2Hektar SHGB&IMB Hub:081329391565

3 / 01294/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

Dijual Rmh Baru,Lokasi Maguwoharjo

Sleman,Ling Perum dan Kampus,

SHM,IMB Hub:443265/085747482765

3 / 01391/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

Djl rumah LT:120m SHM IMB 3Kt,

2Km,K.mkn,R.tamu,jmr diatas Lok Jl

Mawar5B ConCat. H:081389992859 TP

3 / 01476/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

Rmh Siap Huni Lt125 LB110 SHM Lok

Jl Jagalan Kodya 3kt 2km Garasi

PDAM FullFurniture H.081225116229

3 / 01514/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

DiJual Rmh Tingkat Lt300 Lb180 SHM

Banyuraden Gamping Dkt UMY,Alma

Ata,UNISA dan UNJANI.10Mnt ke

Mlboro 20mnt Ke NYIA.Teras, RTamu,

Car port 2Mbl,2KT,3KM,RKlrg,RMkn,

RTv/Bljr,Dpr.Hub:081281177668 TP.

6 / 01518/1020

AC

Ruko Timur Bandara T240/259 siap hu-

ni Ruko Depan Pasar Legi T 60/100

dan Ruko Utara Pasar Dekso T60/100

siap bangun 0812 2971 7335

4 / 01326/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

Jl Rmh Tirtasani Rsdn 250/240 2Lt,

4Km/4Kmd,Grs/Cpot,Smr/Pam,AC,He

ater,Furnisful 4400W HGB Br Renov

Fengsui Bgs Cnpy Dak 08112569600

4 / 01568/1020

AC

Rmh dikont Prm Sariasih Concat Gg

Pandega Asih V-17E 2Lt lkp AC&Inet

085878815672 Tlp/WA GrsiMblMtr

3 / 00917/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

Rmh Jl.Bumijo No 28 LB:294m L:15P:

20 Sgt Sttgs U Kntr,Dokter Dll.Listk,

Smr,Pam,Tlp H:0895384366018

3 / 01246/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

DiKontrakan Rumah 4KT,2Km,Ga

rasi,Dpr,Jl Gajah 32 Kusumanegara

42Jt/Th Hub Bombi:08112553200

3 / 01349/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

Dikontrakkan Rumah di Jl.Paris Km4,5

Saman Rt.11 Gg.Aster 51,12Jt/th Hub

Bu Dartin 087770465082

3 / 01397/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dikntrk Rmh,4Ktdr,R.Tm,2Km Dlm,1

Km luar,Dpr,Grs,R.Klrga,Hlm luas

lok:Jakal Km10.Hub:087722061256

3 / 01398/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dikontrakkan rumah diSaman baru

Rt11 no51 Jl Paris Km4,5 1Th 12Juta

Hub: Bu Dartin HP:087770465082

3 / 01471/1020

AC

Rmh Jl Rajawali No10 Sblh Utr 100m

Perum Pesona Merapi Samping Kiri

Perum Citra Graha Jakal Km9:4KT,

3KM,RTamu,RKel,Dpr,RSholat,1KTpbt

u,1KMpbtu,2Grs,1Carport,4AC,WH,Pe

rabotan Komplit.85Jt/Th Nego Min

2Thn H:Suryono 0858 6871 7102 TP

7 / 01161/1020

AC

Tong Seng Bulus Rp10rb/porsi

Hub:Cokro 221 Yk.08179412432.Sedia

Minyak Bulus Asli dan Bulus Hidup

3 / 01374/1020

AC

Di Jual tanah Luas 300m 85Juta di

Wates Kulon Progo mobil masuk H

ub:085228187769
3 / 01478/0920

ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Tanah Pek SHM dsn Stan Wijimulyo

100m dr JlSentolo Nanggulan,Pam hdp

utara H:082242028880 (pemilik)

3 / 00048/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Djl Tnh Pek Lt:140m2 di Tampungan

,Sendangtirto Berbah,Sleman.Timur

Blok O,Hub P.Rahmad 087738356503

(ada Komisi Untuk Perantara)

4 / 00169/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Lokasi bgs utk ush-JlBantul Km6-kw

sn(Industri-Gdg-Pabrik)L:755m Ld: 10

m-1,2M Nego-WA081226464012 SHM

3 / 01042/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Tnh Bgs U-RmhTggl Hdp Sltn Jln Aspl

Lt336 Ld11 SHM Pkrngn Utr SD

Internasional H2,7Jt/m Nego.Lsng Pmlk

H:08121550099/081804844119 Tp

4 / 01567/1020

AC

Bgs u Kost-dkt Kamp(Isi-Akbid-Atk-

Sttkd)Sewon Bantul-L:173m Ld:9m-Mbl

msk-355Jt Nego-WA081226464012

3 / 01042/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
LT132m,LD9m Harga Rp2,2Jt/m Barat

Perkantoran Kab Sleman Hub:

082223606951
3 / 01056/1020

ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Tanah Kota Pinggir RingRoad Depan

UAD L-+177m2 Hrg 7Jt/m Hub:08112

553693
3 / 01181/1020

ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Bu/Tanah SHM Sendiri=Lt399m2,

Ld15,8m.Lok:Jl.Nasional-+600m barat

Bandara BIY/YIA Yk/085107443322 TP

3 / 01428/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Tnh Pek SHM L754m Ld12 Pggr Jln

aspal Nusupan RT04 Trihanggo Slmn

dlm RR Brt 2,9/m H:085725742636

3 / 01474/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Pek 200m Ld20m SHM 500rb/m

Seangan Jln Srandakan. L86m Ld8m

SHM 90Jt Sltn RS UII Btl 081227999068

3 / 01488/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Pek 1300m Ld14m SHM 4Jt/m Jln Ban

tul Km7,L235m Ld14m SHM 1Jt/m De

kat SMA Pajangan Btl 081227999068

3 / 01488/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Jl P.Kemerdekaan Ls169m Ld14m Hook

Jl Suryomentaraman Dlm Btg KRT

Ls555m Ld24m SHM H:085640419641

3 / 01519/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
BU Pkrgn Murah(bth uang cepat) st

rtgs ls ideal,LT 200m2 LD9,5m,Kem

baran Tamantirto Bantul,+IMB siap

bangun,smpg mushala,cck utk kost2

an H:0878.3632.7245
5 / 01538/1020

AC

Pekarangan Wioro Jln Utama L+-

1400m2 Hrg 3,3Jt hub:0811253693

3 / 01181/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Hanya 230Jt dapat tanah pekarangan

di gedongkuning kota jogja Lt.96m2

SHM LD.9m 087737374000

3 / 01546/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
LT 490 m SHM hrg 2,5 juta/m.Lok

Bronilan (Barat perum Pertamina

Purwomartani Kalasan 087802990555

3 / 01548/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
TanahLokasiFavorit KamiJualMurah

Jl.Godean km8,5 Ke Utara 500m

Ls1555@1,6jt/m.Owner:087736062700

3 / 01548/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Djl Tnh Lokasi Sekitaran JCM Ping

gir Jl Utama Jl.Magelang; Djl Tnh

Lokasi Blkng JCM; Djl Rmh 2 Lt di

Perum Blunyah dekat Hotel Tentrem

Dijual Tanah Kapling di Perumahan

Jambon dekat Pasar Jambon Hub :

0817-5458-786 / 0817-0418-788

7 / 01556/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dijual Cepat Tanah di Dpn Wr Soto

Ayam Sate Kerang Jl.Kragilan Jln.

Magelang  1.LT:250m2 LD:12,5mx20m

di Utara Yoan Salon 2.LT:882m2 LD

25mx35m di Belakang Yoan Salon di

beri Bonus Pgr Kliling 3.LT:964m2

LD:24mx40m di Jl.Sukarno/Utaranya

SD Rogoyudan Hub:0818 0425 4999

8 / 01556/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dijual Tanah,Depan Jalan Nasional

Jogja-Wates,Ngelo,Sentolo Kulon pro-

go Lt:173m2 Hub:08122729545
3 / 01566/1020

ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Pek SHM Sltan Lmpu Merah Milir Kln

Progo L:168m2 LD:8m Jl.Fulcor Beton

5Mtr H:135Jt Ng 087877798015
3 / 01569/1020

TANAH DIJUALTANAH DIJUAL

TANAH DIJUAL

RUMAH MAKAN

RUMAH DIKONTRAKKAN

RUMAH DIKONTRAKKAN

RUMAH DIJUALRUMAH DIJUAL


